
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 18 de setembre de 2019, de la secretària 
autonòmica d’Emergència Climàtica i Transició Ecològi-
ca, per la qual es concedeixen, per a l’exercici 2019, les 
ajudes a associacions mediambientals amb activitat a la 
Comunitat Valenciana per a la difusió de les bones pràcti-
ques en l’ús de l’aigua. [2019/8915]

RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2019, de la secre-
taria autonómica de Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se conceden, para el ejercicio 2019, 
las ayudas a asociaciones medioambientales con actividad 
en la Comunitat Valenciana para la difusión de las buenas 
prácticas en el uso del agua. [2019/8915]

La Orden 3/2017, de 20 de enero, de la Conselleria de Agricultu-
ra, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, aprobaba 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas a las asociaciones 
medioambientales para la difusión de las buenas prácticas en el uso del 
agua, dando así cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 2 del artícu-
lo 9 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones; 
por otro lado según dispone el artículo 23 de la misma Ley, la iniciación 
del procedimiento de concesión de las ayudas se realizará mediante 
convocatoria aprobada por el órgano competente.

Mediante la Resolución de 20 de mayo de 2019, de la Conselleria 
de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
se convocaron ayudas para el ejercicio 2019 a asociaciones medioam-
bientales con actividad en la Comunitat Valenciana para la difusión de 
las buenas prácticas en el uso del agua DOGV Núm 8559/30.06.2019.

Visto el informe de la comisión evaluadora, constituida de acuer-
do con la base 8 de la Orden 3/2017, y formulada con el propósito de 
cumplir el objetivo principal de la convocatoria, expresada en la base I 
de la Orden 3/2017, es decir difundir en los ámbitos de abastecimiento, 
depuración, medioambiental y de contaminación de aguas subterráneas, 
las buenas prácticas en el uso del agua; y de acuerdo en todo momento 
con el articulado de la citada Orden 3/2017 y la Resolución de convo-
catoria de 20 de mayo de 2019.

De acuerdo con lo anterior, y en atención a lo expuesto en el artículo 
160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y en virtud 
de las facultades conferidas por el artículo 17 de la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Consell, habiéndose tenido en cuenta la normativa 
básica de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
así como el Reglamento, Real decreto 887/2006, de 21 de julio, que la 
desarrolla.

En su virtud, y en uso de las facultades atribuidas por la Resolución 
de 27 de julio de 2015, de la consellera de Agricultura, Medio Ambien-
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se delegan determi-
nadas competencias en los distintos órganos de la conselleria, resuelvo:

Único. Concesión de subvenciones
Conceder una subvención a las asociaciones que se citan en el 

anexo de esta resolución, que son todas las que han presentado solici-
tud, sin haber denegado ninguna pues todas cumplen los requisitos de la 
convocatoria, y por tanto no hay solicitudes desestimadas.

La concesión de subvención se realizará con cargo a la aplicación 
presupuestaria 12.03.03.512.10.4, línea S7298000, de los presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2019, tal y como establece la convo-
catoria de 20 de mayo de 2019, por un importe global de 120.000,00 €.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 
interponer un recurso potestativo de reposición conforme a los artículos 
112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, en el plazo de 
un mes, contado desde el siguiente día a su publicación, ante el mismo 
órgano que dictó la resolución, o bien un recurso contencioso admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo establecido en el articulado de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 18 de septiembre de 2019.– La secretaria autonómica de 
Emergencia Climática y Transición Ecológica: Paula Tuzón Marco.

L’Ordre 3/2017, de 20 de gener, de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, aprovava les 
bases reguladores per a la concessió d’ajudes a les associacions medi-
ambientals per a la difusió de les bones pràctiques en l’ús de l’aigua, 
complint amb el que disposa l’apartat 2 de l’article 9 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions; per un altre costat, segons 
disposa l’article 23 de la mateixa llei, la iniciació del procediment de 
concessió de les ajudes es realitzarà mitjançant una convocatòria apro-
vada per l’òrgan competent.

Per mitjà de la Resolució de 20 de maig de 2019, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupa-
ment Rural, es van convocar ajudes per a l’exercici 2017 a associacions 
mediambientals amb activitat a la Comunitat Valenciana per a la difusió 
de les bones pràctiques en l’ús de l’aigua (DOGV 8559, 30.06.2019).

Vist l’informe de la comissió avaluadora, constituïda d’acord amb la 
base 8 de l’Ordre 3/2017, i formulada amb el propòsit de complir l’ob-
jectiu principal de la convocatòria, expressada en la base I de l’Ordre 
3/2017, és a dir difondre en els àmbits d’abastiment, depuració, medi-
ambiental i de contaminació d’aigües subterrànies, les bones pràctiques 
en l’ús de l’aigua; i d’acord en tot moment amb l’articulat de l’Ordre 
3/2017 i la Resolució de 20 de maig de 2019, de convocatòria.

D’acord amb l’anterior, i en atenció a allò que s’ha exposat en l’ar-
ticle 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i en virtut 
de les facultats conferides per l’article 17 de la Llei 5/1983, de 30 de 
desembre, del Consell, havent-se tingut en compte la normativa bàsica 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, així 
com el Reglament, Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, que la des-
plega.

En virtut d’això, i fent ús dels facultats atribuïdes per la Resolució 
de 27 de juliol de 2015, de la consellera d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual es deleguen deter-
minades competències en els distints òrgans de la conselleria, resolc:

Únic. Concessió de subvencions
Concedir una subvenció a les associacions que s’esmenten en l’an-

nex d’aquesta resolució, que són totes les que hi han presentat una sol-
licitud; no se n’ha denegat cap perquè totes compleixen els requisits de 
la convocatòria, i per tant no hi ha sol·licituds desestimades.

La concessió de subvencions es realitza amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 12.03.03.512.10.4, línia S7298000, dels pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2019, tal com estableix la convocatòria de 
20 de maig de 2019, per un import global de 120.000,00 €.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, és pot 
interposar un recurs potestatiu de reposició d’acord amb els articles 112, 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions publiques, en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la publicació, davant del mateix òrgan que 
va dictar la resolució, o bé un recurs contenciós administratiu davant 
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats des 
de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que estableix l’ar-
ticulat de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 18 de setembre de 2019.– La secretària autonòmica 
d’Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Paula Tuzón Marco.



ANNEX
Subvencions concedides

EXPEDIENT TITULAR CIF PROJECTE SOL·LICITAT CONCEDIT

AGBPRA/2019/1 ASOCIACIÓN HUERTA DE 
GUARDAMAR Y ROJALES G42556878

MEDIDAS PARA LA ADAPTACIÓN AL 
CAMBIO GLOBAL EN EL USO DEL 
AGUA EN EL ENTORNO FLUVIAL DE LA 
VEGA BAJA DEL SEGURA Y COMARCAS 
LIMÍTROFES

10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/2 SOCIETAT D’AMICS DE LA 
SERRA ESPADÀ G12325395 ELS CAMINS DE L’AIGUA, EL CAMINS DE 

LA VIDA 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/3 INTERPRETA NATURA G98849169 BONES PRÀCTIQUES EN L’ÚS DE L’AIGUA 
A «LA RIBERA» 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/4
ASOCIACIÓN VALENCIANA 
CONSUMIDORES USUARIOS 
AVACU

G46349098 USO RESPONSABLE DEL AGUA 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/5 ASOCIACIÓN AMICS DE 
PALANQUES G12577292 FONTIVENT 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/6 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G MEDITERRÁNEO DEJA QUE TE CUIDE 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/7

ASOCIACIÓN PARA LA INV. 
DIVULG Y EDUCACIÓN 
MARINA IDEMAR 
BELHARRA

G98842420

BLUE CLEANER: DISPOSITIVO PARA 
RETIRAR HIDROCARBUROS LIGEROS Y 
RESIDUOS PLÁSTICOS DE LAS AGUAS DEL 
PUERTO

10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/8
ASOCIACIÓN PARA 
LA DEFENSA DE LA 
NATURALEZA ADENE

G96226659 DA EJEMPLO. PON TU GOTA DE AGUA 2019 4.425,58 4.425,58

AGBPRA/2019/9 ASOCIACIÓN AMAS DE CASA 
Y CONSUMIDORES TYRIUS G46138251 L’AIGUA, FONT DE FUTUR – EL AGUA, 

FUENTE DE FUTURO 10.000,00 2.664,42

AGBPRA/2019/10 ECOLOGISTAS EN ACCIÓN 
LA SERRANÍA G97060685 BUENAS PRÁCTICAS EN ZONAS DE BAÑO 

Y ÁREAS RECREATIVAS 9.980,00 9.980,00

AGBPRA/2019/11 PEGO VIU G54934930
BONES PRÀCTIQUES EN L’ÚS DE L’AIGUA 
AL PARC NATURAL DE LA MARJAL DE 
PEGO-OLIVA

9.330,00 9.330,00

AGBPRA/2019/12 ACCIÓ ECOLOGISTA AGRÓ G46606844

BONES PRÀCTIQUES SIGNIFICATIVES EN 
L’ÚS DE L’AIGUA DE LA MARJAL DE PEGO-
OLIVA, L’ALBUFERA DE VALÈNCIA I LA 
MARJAL D’ALMENARA

10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/13 ASSOCIACIÓ TEIXIM 
POTRIES G98928013

POTRIES TÉ PLATJA: PROJECTE DE 
RECUPERACIÓ DE LA RIBERA FLUVIAL 
DEL RIU SERPIS A LA PALANCA

3.950,00 3.950,00

AGBPRA/2019/14 ECOLOGISTES EN ACCIÓ 
DEL PAÍS VALENCIÀ G53441275 LOS PASOS DEL AGUA SUBTERRÁNEA 9.650,00 9.650,00

TOTAL 120.000,00

*  *  *  *  *

ANEXO
Subvenciones concedidas

EXPEDIENTE TITULAR CIF PROYECTO SOLICITADO CONCEDIDO

AGBPRA/2019/1 ASOCIACIÓN HUERTA DE 
GUARDAMAR Y ROJALES G42556878

MEDIDAS PARA LA ADAPTACIÓN AL 
CAMBIO GLOBAL EN EL USO DEL 
AGUA EN EL ENTORNO FLUVIAL DE LA 
VEGA BAJA DEL SEGURA Y COMARCAS 
LIMÍTROFES

10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/2 SOCIETAT D’AMICS DE LA 
SERRA ESPADÀ G12325395 ELS CAMINS DE L’AIGUA, EL CAMINS DE 

LA VIDA 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/3 INTERPRETA NATURA G98849169 BONES PRÀCTIQUES EN L’ÚS DE L’AIGUA 
A «LA RIBERA» 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/4
ASOCIACIÓN VALENCIANA 
CONSUMIDORES USUARIOS 
AVACU

G46349098 USO RESPONSABLE DEL AGUA 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/5 ASOCIACIÓN AMICS DE 
PALANQUES G12577292 FONTIVENT 10.000,00 10.000,00



AGBPRA/2019/6 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G MEDITERRÁNEO DEJA QUE TE CUIDE 10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/7

ASOCIACIÓN PARA LA INV. 
DIVULG Y EDUCACIÓN 
MARINA IDEMAR 
BELHARRA

G98842420

BLUE CLEANER: DISPOSITIVO PARA 
RETIRAR HIDROCARBUROS LIGEROS Y 
RESIDUOS PLÁSTICOS DE LAS AGUAS DEL 
PUERTO

10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/8
ASOCIACIÓN PARA 
LA DEFENSA DE LA 
NATURALEZA ADENE

G96226659 DA EJEMPLO. PON TU GOTA DE AGUA 2019 4.425,58 4.425,58

AGBPRA/2019/9
ASOCIACIÓN AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORES 
TYRIUS

G46138251 L’AIGUA, FONT DE FUTUR – EL AGUA, 
FUENTE DE FUTURO 10.000,00 2.664,42

AGBPRA/2019/10 ECOLOGISTAS EN ACCIÓN 
LA SERRANÍA G97060685 BUENAS PRÁCTICAS EN ZONAS DE BAÑO 

Y ÁREAS RECREATIVAS 9.980,00 9.980,00

AGBPRA/2019/11 PEGO VIU G54934930
BONES PRÀCTIQUES EN L’ÚS DE L’AIGUA 
AL PARC NATURAL DE LA MARJAL DE 
PEGO-OLIVA

9.330,00 9.330,00

AGBPRA/2019/12 ACCIÓ ECOLOGISTA AGRÓ G46606844

BONES PRÀCTIQUES SIGNIFICATIVES EN 
L’ÚS DE L’AIGUA DE LA MARJAL DE PEGO-
OLIVA, L’ALBUFERA DE VALÈNCIA I LA 
MARJAL D’ALMENARA

10.000,00 10.000,00

AGBPRA/2019/13 ASSOCIACIÓ TEIXIM 
POTRIES G98928013

POTRIES TÉ PLATJA: PROJECTE DE 
RECUPERACIÓ DE LA RIBERA FLUVIAL 
DEL RIU SERPIS A LA PALANCA

3.950,00 3.950,00

AGBPRA/2019/14 ECOLOGISTES EN ACCIÓ 
DEL PAÍS VALENCIÀ G53441275 LOS PASOS DEL AGUA SUBTERRÁNEA 9.650,00 9.650,00

TOTAL 120.000,00


		2019-09-20T15:31:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




